
 

Об утверждении состава оргкомитета, пунктах проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году в образовательных организациях  

Ханты-Мансийского района 

  

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.10.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом Департамента образования  

и науки Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 16.09.2022  

№10-П-1969 «Об утверждении сроков проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном 

округе-Югре в 2022-2023 учебном году»,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить состав: 

1.1.  оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее –Олимпиада) согласно приложению 1 к настоящему 

приказу; 

1.2.  апелляционной комиссии Олимпиады согласно приложению  

2 настоящему приказу; 

1.3.  жюри Олимпиады согласно приложению 3 к настоящему приказу; 

1.4.  ответственных за кодирование (обезличивание) олимпиадных работ 

согласно приложение 4 к настоящему приказу; 

1.5.  пункты проведения Олимпиады согласно приложению  

5 к настоящему приказу. 

2. Эксперту I категории отдела организационной и кадровой работы  

(Л.А. Щербакова) ознакомить с приказом руководителей общеобразовательных 

организаций. 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

 

ПРИКАЗ 
06-Пр-561-О 

20.10.2022  
 



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя председателя комитета С.В.Шапарину. 

 

 

 

Исполняющий 

обязанности председателя 

комитета по образованию 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат 
705C2FD224F69929D750297336B3D7DB413B22CC 
Владелец Бусова Марина Николаевна 
Действителен с 16.09.2021 по 16.12.2022 

 

М.Н.Бусова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: Кагожка Е.Н. 

Разд. дело, ОО, руководителям ОО 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу комитета по образованию  

администрации Ханты-Мансийского района                                                                                                                                                           

 

 

 

Состав организационного комитета по подготовке и проведению   

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность 

1.  Шапарина Светлана Васильевна Заместитель комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района, 

председатель оргкомитета 

2.  Козырева Ольга Михайловна Заместитель начальника отдела воспитательной 

работы и дополнительного образования комитета по 

образованию администрации Ханты-Мансийского 

района, заместитель председателя оргкомитета 

3.  Кагожка Елена Николаевна эксперт 1 категории отдела общего образования 

комитета по образованию администрации Ханты-

Мансийского района, секретарь оргкомитета 

Члены оргкомитета: 

1.  Постовалов Анатолий Сергеевич Директор МКОУ ХМР СОШ с. Батово 

2.  Сливко Татьяна Михайловна Член предметно-методической комиссии, 

заместитель директора МКОУ ХМР СОШ с. Батово 

3.  Сивкова Жанна Владимировна Директор МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский 

4.  Ольдт Мария Анатольевна Координатор всероссийской олимпиады 

школьников МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский. 

5.  Белова Ольга Викторовна Директор МКОУ ХМР СОШ п. Выкатной 

6.  Чемлякова Наталья Анатольевна Координатор всероссийской олимпиады 

школьников МКОУ ХМР СОШ п. Выкатной 

7.  Федорчук Ирина Степановна Директор МБОУ ХМР СОШ п. Горноправдинск 

8.  Макейчик Кристина Валерьевна Координатор всероссийской олимпиады 

школьников, член предметно-методической 

комиссии, учитель английского языка МБОУ ХМР 

СОШ п. Горноправдинск 

9.  Борщева Наталья Александровна Директор МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово 

10.  Красникова Елена Валерьевна Координатор всероссийской олимпиады 

школьников, член предметно-методической 

комиссии, учитель математики, МКОУ ХМР СОШ 

с. Елизарово 

11.  Ведерникова Ирина Александровна Директор  МКОУ ХМР СОШ п. Кедровый 

12.  Хайбуллина Залия Габдулловна Координатор всероссийской олимпиады 

школьников, член предметно-методической 

комиссии, учитель русского языка МКОУ ХМР 

СОШ п. Кедровый 

13.  Шайснер Татьяна Александровна Директор  МКОУ ХМР СОШ п. Кирпичный 

14.  Илларионова Наталья 

Александровна 

Координатор всероссийской олимпиады 

школьников, член предметно-методической 



комиссии, учитель русского языка   МКОУ ХМР 

СОШ п. Кирпичный 

15.  Герасименко Наталья Алексеевна Директор МКОУ ХМР СОШ с. Кышик 

16.  Немельгина Оксана Александровна Координатор всероссийской олимпиады 

школьников, член предметно-методической 

комиссии, учитель физики МКОУ ХМР СОШ с. 

Кышик, 

17.  Сабаева Елена Александровна Директор МКОУ ХМР СОШ п. Красноленинский 

18.  Босамыкина Анна Александровна Координатор всероссийской олимпиады 

школьников, учитель истории МКОУ ХМР СОШ п. 

Красноленинский. 

19.  Младенцева Татьяна Павловна Директор МКОУ ХМР СОШ п. Луговской 

20.  Дроздецкая Яна Викторовна Координатор всероссийской олимпиады 

школьников, методист МБОУ ХМР СОШ п. 

Луговской 

21.  Лисицына Алена Олегович Директор МКОУ ХМР СОШ с. Нялинское 

22.  Зеленская Елена Тимофеевна Координатор всероссийской олимпиады 

школьников, член предметно-методической 

комиссии, учитель русского языка и литературы 

МКОУ ХМР СОШ с. Нялинское 

23.  Ибрагимова Лилия Ануровна Директор МКОУ ХМР СОШ п. Сибирский 

24.  Кирдяшева Гульназ Наилевна Координатор всероссийской олимпиады 

школьников, учитель английского языка МКОУ 

ХМР СОШ п. Сибирский 

25.  Горбунова Вера Ивановна Директор МКОУ ХМР СОШ д. Согом 

26.  Вахрушева Светлана Александровна Координатор всероссийской олимпиады 

школьников, член предметно-методической 

комиссии, учитель русского языка и литературы 

МКОУ ХМР СОШ д. Согом 

27.  Ернова Ирина Павловна Директор МКОУ ХМР СОШ с. Селиярово 

28.  Ахмедьянова Екатерина 

Александровна  

Координатор всероссийской олимпиады 

школьников, учитель начальных классов МКОУ 

ХМР СОШ с. Селиярово 

29.  Ракитина Татьяна Владимировна И.о. директор МКОУ ХМР СОШ с. Троица 

30.  Паникоровских Светлана 

Александровна 

Координатор всероссийской олимпиады 

школьников, член предметно-методической 

комиссии, заместитель директора МКОУ ХМР 

СОШ с. Троица 

31.  Молдаван Наталья Ивановна Директор МКОУ ХМР СОШ с. Цингалы 

32.  Чередникова Ирина Александровна Координатор всероссийской олимпиады 

школьников, член предметно-методической 

комиссии, учитель биологии, химии МКОУ ХМР 

СОШ с. Цингалы 

33.  Маннинен Анастасия Валерьевна Директор МКОУ ХМР СОШ д. Шапша 

34.  Головина Алена Олеговна Координатор всероссийской олимпиады 

школьников, член предметно-методической 

комиссии, учитель русского языка и литературы 

МКОУ ХМР СОШ  д. Шапша 

35.  Магасумова Ралия Салахутдинова Директор МКОУ ХМР ООШ д. Белогорье 



36.  Мосеевская Людмила Леонидовна Координатор всероссийской олимпиады 

школьников, член предметно-методической 

комиссии, учитель иностранного языка МКОУ ХМР 

ООШ д. Белогорье 

37.  Захарова Вера Викторовна Директор МКОУ ХМР ООШ п. Пырьях 

38.  Загребельная Ольга Николаевна Координатор всероссийской олимпиады 

школьников, заместитель директора, учитель 

начальных классовМКОУ ХМР ООШ п. Пырьях 

39.  Клименко Марина Ивановна Директор МКОУ ХМР ООШ с. Реполово 

40.  Боднарь Наталья Николаевна Координатор всероссийской олимпиады 

школьников, учитель начальных классов МКОУ 

ХМР ООШ с. Реполово 

41.  Колдашев Митхат Мухитдинович Директор МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях 

42.  Лосинская Людмила Николаевна Координатор всероссийской олимпиады 

школьников, заместитель директора МКОУ ХМР 

ООШ д. Ягурьях 

43.  Ковалева Ирина Владимировна Директора МАОУ ХМР СОШ д. Ярки 

44.  Туренова Роза Нурджановна Координатор всероссийской олимпиады 

школьников, член предметно-методической 

комиссии, учитель русского языка и литературы 

МАОУ ХМР СОШ д. Ярки 

45.  Жуков Алексей Владимирович Директор Казенное общеобразовательное 

учреждение  «Кадетская школа-интернат им. Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича» с. 

Нялинское 

46.  Власова Светлана Геннадьевна Заместитель директора по учебной работе, учитель 

математики Казенное общеобразовательное 

учреждение  «Кадетская школа-интернат им. Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича» с. 

Нялинское 

47.  Зальцман Светлана Николаевна Член предметно-методической комиссии, учитель 

физики и астрономии Казенное 

общеобразовательное учреждение  «Кадетская 

школа-интернат им. Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича» с. Нялинское 

48.  Килюшко Елена Анатольевна Член предметно-методической комиссии, учитель 

химии и биологии Казенное общеобразовательное 

учреждение  «Кадетская школа-интернат им. Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича» 

с. Нялинское 

49.  Могзоева Оюун Ширабжамсоевна Член предметно-методической комиссии, учитель 

английского языка Казенное общеобразовательное 

учреждение  «Кадетская школа-интернат им. Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича» 

с. Нялинское 

50.  Дорофеева Елена Анатольевна Член предметно-методической комиссии, учитель 

информатики Казенное общеобразовательное 

учреждение  «Кадетская школа-интернат им. Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича» 

с. Нялинское 

51.  Дровосекова Наталья Викторовна Член предметно-методической комиссии, учитель 

русского языка и литературы Казенное 



общеобразовательное учреждение  «Кадетская 

школа-интернат им. Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича» с. Нялинское 

52.  Мухаметзянова Алена Витальевна Член предметно-методической комиссии, учитель 

физической культуры Казенное 

общеобразовательное учреждение  «Кадетская 

школа-интернат им. Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича» с. Нялинское 

53.  Шайхутдинов Артур Фидарисович Член предметно-методической комиссии, учитель 

ОБЖ Казенное общеобразовательное учреждение  

«Кадетская школа-интернат им. Героя Советского 

Союза Безноскова Ивана Захаровича» с. Нялинское 

54.  Перминова Юлия Богдановна Член предметно-методической комиссии, учитель 

технологии Казенное общеобразовательное 

учреждение  «Кадетская школа-интернат им. Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича» 

с. Нялинское 

55.  Колобова Наталья Владимировна Член предметно-методической комиссии, учитель 

истории, обществознания, право и экономики КОУ   

«Кадетская   школа-интернат»   с.Нялинское     

56.  Крючковская Наталья Сергеевна Член предметно-методической комиссии, учитель 

географии Казенное общеобразовательное 

учреждение  «Кадетская школа-интернат им. Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича» 

с. Нялинское 

57.  Жукова Виктория Юрьевна Член предметно-методической комиссии, учитель 

изобразительного искусства, МХК Казенное 

общеобразовательное учреждение  «Кадетская 

школа-интернат им. Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича» с. Нялинское 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу комитета по образованию  

администрации Ханты-Мансийского района                                                                                                                                                           
 

Состав апелляционной комиссии муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

1. Апелляционная комиссия по русскому языку, литературе. 
Головина Алена Олеговна 

 

Председатель апелляционной комиссии, учитель русского языка 

и литературы, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа д.Шапша» 

Лисицына Алена Олеговна Член предметно-методической комиссии, учитель русского 

языка и литературы, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  

«Средняя общеобразовательная школа с. Нялинское им. Героя 

Советского Союза В.Ф.Чухарева» 

Сойка Анна Алексеевна Член предметно-методической комиссии, русского языка и 

литературы, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. Луговской» 

Назарикова Анна Сергеевна Член предметно-методической комиссии, учитель русского 

языка и литературы, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  

«Средняя общеобразовательная школа п. Бобровский» 

 

Стенина Ирина Михайловна Член предметно-методической комиссии, учитель русского 

языка и литературы, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  

«Средняя общеобразовательная школа п. Красноленинский» 

Дровосекова Наталья Викторовна Член предметно-методической комиссии, учитель русского 

языка и литературы Казенное общеобразовательное 

учреждение  «Кадетская школа-интернат им. Героя Советского 

Союза Безноскова Ивана Захаровича» с. Нялинское 

2. Апелляционная комиссия по математике, информатике, физике, астрономии 

Шинкоренко Инна Викторовна Председатель апелляционной комиссии, учитель математики и 

информатики, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа им. А.С. Макшанцева  

п. Кедровый» 

Поникаровских Светлана 

Александровна 

Член предметно-методической комиссии, учитель 

информатики и математики, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа им. В.Г. Подпругина  

с. Троица 

Байсалямова Гулямза 

Ахмедзяровна  

Член предметно-методической комиссии, учитель математики, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа п. Горноправдинск»  

Храмова Наталья Владимировна Член предметно-методической комиссии, учитель физики, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 



Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа п. Горноправдинск» 

Ковальчук Сергей Александрович Член предметно-методической комиссии, учитель    

информатики Казенное общеобразовательное учреждение  

«Кадетская школа-интернат им. Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича» с. Нялинское 

Зальцман Светлана Николаевна Член предметно-методической комиссии, учитель          физики и 

астрономии Казенное общеобразовательное учреждение  

«Кадетская школа-интернат им. Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича» с. Нялинское 

Власова Светлана Геннадьевна Член предметно-методической комиссии, учитель математики 

Казенное общеобразовательное учреждение  «Кадетская школа-

интернат им. Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича» с. Нялинское 

3. Апелляционная комиссия по химии, биологии, географии, экологии 

Ернова Ирина Павловна  Председатель апелляционной комиссии, учитель биологии, 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа с.Селиярово» 

Кожевникова Маргарита 

Михайловна 

Член предметно-методической комиссии, учитель географии, 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа д. Согом» 

Бородина Марина Сергеевна Член предметно-методической комиссии, учитель географии и 

биологии муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа с. Селиярово» 

Захарова Яна Валерьевна Член предметно-методической комиссии, учитель биологии, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа п. Горноправдинск» 

Рысакова Наталья Ивановна Член предметно-методической комиссии, учитель биологии и 

химии, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. Сибирский» 

Коржевская Оксана Владимировна Член предметно -методической комиссии, учитель биологии и 

химии, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. Горноправдинск» 

Килюшко Елена Анатольевна Член предметно-методической комиссии, учитель   химии и 

биологии Казенное общеобразовательное учреждение 

«Кадетская школа-интернат им. Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича» с. Нялинское 

4. Апелляционная комиссия по английскому языку, немецкому языку 

Михайлюк Луиза Хатыповна Председатель апелляционной комиссии комиссии, учитель 

английского языка, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  



«Средняя общеобразовательная школа с. Нялинское им. Героя 

Советского Союза В.Ф.Чухарева» 

Моисеева Людмила Леонидовна Член предметно-методической комиссии, учитель  английского 

языка, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Основная 

общеобразовательная школа д. Белогорье» 

Галямова Элеонора Сулеймановна Член предметно-методической комиссии, учитель английского   

и немецкого языков, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа п.Горноправдинск» 

Шабанаева Галина Григорьевна Член предметно-методической комиссии, учитель  английского 

языка, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя  

общеобразовательная школа п. Бобровский» 

Пайвина Валентина Сергеевна Член предметно-методической комиссии, учитель  английского 

языка, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа с. Батово» 

Кирдяшева Гульназ Наилевна Член предметно-методической комиссии, учитель  английского 

языка, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа п. Сибирский» 

Могзоева Оюун Ширабжамсоевна Член предметно-методической комиссии, учитель английского 

языка Казенное общеобразовательное учреждение  «Кадетская 

школа-интернат им. Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича» с. Нялинское 

5. Апелляционная комиссия по истории, обществознанию, праву, экономике 
Мозер Нина Николаевна Председатель апелляционной комиссии, учитель географии, 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа п. Сибирский» 

Рощина Лилия Николаевна Член предметно-методической комиссии, учитель  

обществознания и истории, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  

«Средняя общеобразовательная школа п.Бобровский» 

Куюкова Зинаида Степановна Член предметно-методической комиссии, учитель истории и  

обществознания, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа с. Елизарово» 

Демеха Иван Анатольевич Член предметно-методической комиссии, учитель истории, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа п. Горноправдинск» 

Конышева Елена Дмитриевна Член предметно-методической комиссии, учитель истории и 

обществознания, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа с. Селиярово» 

Щеткова Юлия Александровна 

 

Член предметно-методической комиссии, учитель истории и  

обществознания, муниципальное казенное общеобразовательное 



учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа Краснолениский» 

Колобова Наталья Владимировна Член предметно-методической комиссии, учитель истории, 

обществознания, право и экономики  Казенное 

общеобразовательное учреждение  «Кадетская школа-интернат 

им. Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича» с. 

Нялинское 

6. Апелляционная комиссия по физической культуре, технологии, ОБЖ, МХК 
Горначек Максим Сергеевич Председатель апелляционной комиссии,  учитель физической 

культуры, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа им. В.Г.Подпругина с. Троица» 

Постовалов Сергей Анатольевич  Член предметно-методической комиссии,  преподаватель-

организатор ОБЖ, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  

«Средняя общеобразовательная школа с. Батово» 

Ковалдина Наталья Леонидовна Член предметно-методической комиссии, учитель технологии, 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа с. Елизарово» 

Смирнова Екатерина Юрьевна 

 

Член предметно-методической комиссии, учитель технологии, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа п. Горноправдинск» 

Слинкина Ольга Васильевна  Член предметно-методической комиссии, учитель ИЗО, МХК, 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа им. А.С.Макшанцева п. Кедровый» 

Лагонский Владимир Юрьевич Член предметно-методической комиссии, учитель технологии, 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа п. Сибирский» 

Перминова Юлия Богдановна Член предметно-методической комиссии, учитель     технологии 

Казенное общеобразовательное учреждение  «Кадетская школа-

интернат им. Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича» с. Нялинское 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3  

к приказу комитета по образованию  

администрации Ханты-Мансийского района                                                                                                                                                           
 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской  

олимпиады школьников 

         Муниципальная предметно-методическая комиссия по русскому языку, литературе. 
Головина Алена Олеговна 

 

Председатель предметно-методической комиссии, учитель 

русского языка и литературы, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  

«Средняя общеобразовательная школа д.Шапша» 

Назарикова Анна Сергеевна Член предметно-методической комиссии, учитель русского 

языка и литературы, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  

«Средняя общеобразовательная школа п.Бобровский» 

Гильмутдинова Оксана 

Рустемовна 

Член предметно-методической комиссии, учитель русского 

языка и литературы, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  

«Средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского 

Союза П.А.Бабичева п. Выкатной» 

Стенникова Юлия Владимировна Член предметно-методической комиссии, учитель русского 

языка и литературы, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  

«Средняя общеобразовательная школа п.Сибирский» 

Сивкова Жанна Владимировна Член предметно-методической комиссии, учитель русского 

языка и литературы, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  

«Средняя общеобразовательная школа п.Бобровский» 

Лисицына Алена Олеговна Член предметно-методической комиссии, учитель русского 

языка и литературы, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  

«Средняя общеобразовательная школа с. Нялинское им. Героя 

Советского Союза В.Ф.Чухарева» 

Сойка Анна Алексеевна Член предметно-методической комиссии, русского языка и 

литературы, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. Луговской» 

Анашкина Юлия Васильевна Член предметно методической комиссии, учитель русского 

языка и литературы, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  

«Средняя общеобразовательная школа д. Шапша» 

Дровосекова Наталья Викторовна Член предметно-методической комиссии, учитель русского 

языка и литературы Казенное общеобразовательное 

учреждение  «Кадетская школа-интернат им. Героя Советского 

Союза Безноскова Ивана Захаровича» с. Нялинское 

Сироткина Татьяна 

Александровна 

 

Член региональной-предметно методической комиссии, доцент 

кафедры филологического образования и журналистики, 

кандидат филологических, государственного образовательного 



учреждения ВПО ХМАО-Югры «Сургутский государственный 

педагогический университет», (по согласованию) 

Усанова Ирина Алексеевна Член региональной предметно методической комиссии, 

кандидат филологических наук, доцент кафедры 

филологического образования и журналистики 

государственного образовательного учреждения ВПО ХМАО-

Югры «Сургутский государственный педагогический 

университет», (по согласованию) 

            Муниципальная предметно-методическая комиссия по математике, информатике,      

       физике, астрономии 

Богордаева Шайнур Рафаиловна  

   

Председатель предметно методической комиссии, учитель 

физики, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа д. Шапша 

Шинкоренко Инна Викторовна Член предметно-методической комиссии, учитель математики и 

информатики, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа им. А.С. Макшанцева п. Кедровый» 

Поникаровских Светлана 

Александровна 

Член предметно методической комиссии, учитель информатики 

и математики, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа им. В.Г. Подпругина с. Троица 

Арестанов Константин Юрьевич Член предметно методической комиссии, учитель информатики 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа п. Горноправдинск» 

Байсалямова Гулямза 

Ахмедзяровна  

Член предметно-методической комиссии, учитель математики, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа п. Горноправдинск»  

Разинкина Любовь Ивановна Член предметно-методической комиссии, учитель математики, 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа д. Ярки» 

Гурышкина Алина 

Владимировна 

Член предметно-методической комиссии, учитель информатики, 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа д. Шапша» 

Немельгина Оксана 

Александровна 

Член предметно методической комиссии, учитель физики, 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа с. Кышик» 

Седунова Мария Ивановна Член предметно-методической комиссии, учитель физики, 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа им. Героя Советского Союза П.А.Чухарева п. Выкатной» 

Храмова Наталья Владимировна Член предметно-методической комиссии, учитель физики, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа п. Горноправдинск» 



Брюханов Павел Сергеевич Член предметно-методической комиссии, учитель физики и 

информатики, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа с. Селиярово» 

Сабаева Елена Александровна Член предметно методической комиссии, учитель физики, 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа п. Красноленинский» 

Дорофеева Елена Анатольевна Член предметно-методической комиссии, учитель   информатики  

Казенное общеобразовательное учреждение  «Кадетская школа-

интернат им. Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича» с. Нялинское 

Зальцман Светлана Николаевна Член предметно-методической комиссии, учитель    физики и 

астрономии Казенное общеобразовательное учреждение  

«Кадетская школа-интернат им. Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича» с. Нялинское 

Ведерников Николай 

Викторович 

Член предметно-методической комиссии, ассистент факультета 

информационных технологий и программирования 

федерального государственного автономного образовательного 

учреждения высшего образования «Национальный 

исследовательский университета ИТМО» 

Третьяков Сергей Анатольевич Член региональной предметно-методической комиссии, доцент 

кафедры высшей математики и информатики, к.ф.-м.н.,  

государственного образовательного учреждения ВПО ХМАО-

Югры «Сургутский государственный педагогический 

университет», (по согласованию) 

     Муниципальная предметно-методическая комиссия по химии, биологии, географии, экологии 

Фуражкина Светлана Ивановна 

 

Председатель предметно-методической комиссии, учитель 

биологии и химии муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  

«Средняя общеобразовательная школа п. Горноправдинск»  

Хамитова Ямиля Абдулловна  Член предметно-методической комиссии, учитель химии и 

биологии муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа им. А.С.Макшанцева п. Кедровый» 

Коржевская Оксана Владимировна  Член предметно-методической комиссии, учитель химии, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа п. Горноправдинск» 

Ернова Ирина Павловна  Член предметно-методической комиссии, учитель биологии, 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа с.Селиярово» 

Кожевникова Маргарита 

Михайловна 

Член предметно-методической комиссии, учитель географии, 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района  «Средняя общеобразовательная 

школа д. Согом» 

Бородина Марина Сергеевна Член предметно-методической комиссии, учитель географии и  

биологии муниципальное казенное общеобразовательное 



учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа с. Селиярово» 

Рысакова Наталья Ивановна Член предметно-методической комиссии, учитель биологии и 

химии, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. Сибирский» 

Захарова Яна Валерьевна Член предметно-методической комиссии, учитель биологии, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района  «Средняя общеобразовательная 

школа п. Горноправдинск» 

Мухамадеев Равиль Марсович  Член предметно-методической комиссии, учитель географии и 

биологии, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа п.Сибирский» 

Наумова Людмила Вячеславовна Член предметно-методической комиссии, учитель географии 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района  «Средняя общеобразовательная 

школа им. В.Г.Подпругина с.Троица» 

Иванова Марина Николаевна Член предметно-методической комиссии, учитель географии и 

экологии, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа им. А.С.Макшанцева п. Кедровый» 

Килюшко Елена Анатольевна Член предметно-методической комиссии, учитель         химии и 

биологии Казенное общеобразовательное учреждение  

«Кадетская школа-интернат им. Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича» с. Нялинское 

Егорова Галина Ивановн Член региональной предметно-методической комисии, доктор 

педагогических наук, профессор кафедры педагогического и 

специального образования государственного образовательного 

учреждения ВПО ХМАО-Югры «Сургутский государственный 

педагогический университет», (по согласованию) 

Соколов Сергей Николаевич Член региональной предметно-методической комиссии, 

профессор кафедры географии, государственного 

образовательного учреждения ВПО ХМАО-Югры «Сургутский 

государственный педагогический университет», (по 

согласованию) 

   Муниципальная предметно-методическая комиссия по английскому языку, немецкому языку 

Брешева Ольга Ивановна 

 

Председатель предметно-методической комиссии, учитель 

английского языка, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  

«Средняя общеобразовательная школа п.Горноправдинск» 

Шабанаева Галина Григорьевна Член предметно-методической комиссии, учитель  английского 

языка, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя  

общеобразовательная школа п. Бобровский» 

Михайлюк Луиза Хатыповна Член предметно-методической комиссии, учитель английского 

языка, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 



общеобразовательная школа с. Нялинское им. Героя Советского 

Союза В.Ф.Чухарева» 

   Макейчик Кристина Валерьевна 

 

Член предметно-методической комиссии, учитель  английского 

языка, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа п. Горноправдинск» 

Галямова Элеонора Сулеймановна Член предметно-методической комиссии, учитель английского   

и немецкого языков, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  

«Средняя общеобразовательная школа п.Горноправдинск» 

Пайвина Валентина Сергеевна Член предметно-методической комиссии, учитель  английского 

языка, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа с. Батово» 

Ракитина Татьяна Владимировна Член предметно-методической комиссии, учитель  английского 

языка, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа им. В.Г.Подпругина с. Троица» 

Спиридонов Евгений Юрьевич Член предметно-методической комиссии, учитель английского 

языка, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа им. А.С.Макшанцева п. Кедровый» 

Моисеева Людмила Леонидовна Член предметно-методической комиссии, учитель  английского 

языка, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Основная 

общеобразовательная школа д. Белогорье» 

Могзоева Оюун Ширабжамсоевна Член предметно-методической комиссии, учитель английского 

языка Казенное общеобразовательное учреждение  «Кадетская 

школа-интернат им. Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича» с. Нялинское 

Карнюшина Вера Вениаминовна Член региональной предметно-методической комиссии, 

кандидат филологических наук, доцент кафедры 

лингвистического образования и межкультурной коммуникации 

государственного образовательного учреждения ВПО ХМАО-

Югры «Сургутский государственный педагогический 

университет», (по согласованию). 

Муниципальная предметно-методическая комиссия по истории, обществознанию,  

праву, экономике 
Мозер Нина Николаевна  Председатель предметно-методической комиссии, учитель 

истории и  обществознания, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  

«Средняя общеобразовательная школа п. Сибирский» 

Конышева Елена Дмитриевна Член предметно-методической комиссии, учитель истории, 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района  «Средняя общеобразовательная 

школа с. Селиярово» 

Клейменова Любовь Алексеевна Член предметно-методической комиссии, учитель математики, 

экономики, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа с. Селиярово» 



Рощина Лилия Николаевна Член предметно-методической комиссии, учитель  

обществознания и истории, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  

«Средняя общеобразовательная школа п.Бобровский» 

Козин Сергей Иванович Член предметно-методической комиссии, учитель  

обществознания и истории, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  

«Средняя общеобразовательная школа п. Луговской» 

Куюкова Зинаида Степановна Член предметно-методической комиссии, учитель истории и  

обществознания, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа с. Елизарово» 

Демеха Иван Анатольевич Член предметно-методической комиссии, учитель истории, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа п. Горноправдинск» 

Батяев Элвг Александрович Член предметно-методической комиссии, учитель истории и 

обществознания, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа с. Кышик» 

Усачева Вера Александровна Член предметно-методической комиссии, учитель истории, 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа п. Кирпичный» 

Колобова Наталья Владимировна Член предметно-методической комиссии, учитель      истории, 

обществознания, право и экономики Казенное 

общеобразовательное учреждение  «Кадетская школа-интернат 

им. Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича» с. 

Нялинское 

Малахова Людмила Петровна Член предметно-методической комиссии, кандидат исторических 

наук, доцент кафедры социально-гуманитарного образования 

государственного образовательного учреждения ВПО ХМАО-

Югры «Сургутский государственный педагогический 

университет», (по согласованию) 

Шкляева Надежда Анатольевна Член региональной предметно-методической комиссии, доцент 

кафедры социально-экономического образования и философии,  

кандидат исторических наук, государственного образовательного 

учреждения ВПО ХМАО-Югры «Сургутский государственный 

педагогический университет», (по согласованию) 

Муниципальная предметно-методическая комиссия по физической культуре,  

технологии, ОБЖ, МХК 

Соловьева Елена Александровна Председатель предметно-методической комиссии, учитель 

биологии и технологии, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  

«Средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского 

Союза П.А. Бабичева п. Выкатной» 

Шехирева Нина Николаевна Член предметно-методической комиссии,  преподаватель-

организатор ОБЖ, муниципальное казенное 



общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  

«Средняя общеобразовательная школа с. Селиярово» 

Горначек Максим Сергеевич Член предметно-методической комиссии,  учитель физической 

культуры, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа им. В.Г.Подпругина с. Троица» 

Сидыганов Михаил Николаевич Член предметно-методической комиссии, учитель физической 

культуры, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. Сибирский» 

Шубин Сергей Алексеевич Член предметно-методической комиссии, учитель физической 

культуры, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа д.Шапша» 

Постовалов Сергей Анатольевич  Член предметно-методической комиссии, преподаватель-

организатор ОБЖ, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  

«Средняя общеобразовательная школа с. Батово» 

Абрамов Александр Алексеевич Член предметно-методической комиссии, преподаватель-

организатор ОБЖ, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района  

«Средняя общеобразовательная школа д.Шапша» 

Михайлов Михаил Николаевич Член предметно-методической комиссии, учитель физической 

культуры, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа им. В.Г. Подпругина с. Троица» 

Ковалдина Наталья Леонидовна Член предметно-методической комиссии, учитель технологии, 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа с. Елизарово» 

Хомякова Екатерина 

Владимировна 

Член предметно-методической комиссии, учитель технологии, 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа им. В.Г.Подпругина с. Троица» 

Слинкина Ольга Васильевна  Член предметно-методической комиссии, учитель ИЗО, МХК, 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа им. А.С.Макшанцева п. Кедровый» 

Лагонский Владимир Юрьевич Член предметно-методической комиссии, учитель технологии, 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа п. Сибирский» 

Жукова Виктория Юрьевна Член предметно-методической комиссии, учитель      МХК и 

технологии Казенное общеобразовательное учреждение  

«Кадетская школа-интернат им. Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича» с. Нялинское 

Крючковская Наталья Сергеевна Член предметно-методической комиссии, учитель   географии 

Казенное общеобразовательное учреждение  «Кадетская школа-



интернат им. Героя Советского Союза Безноскова Ивана 

Захаровича» с. Нялинское 

Мухаметзянова Алена 

Витальевна 

Член предметно-методической комиссии, учитель физической 

культуры Казенное общеобразовательное учреждение  

«Кадетская школа-интернат им. Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича» с. Нялинское 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

к приказу комитета по образованию  

администрации Ханты-Мансийского района 

Ответственные за осуществление кодирования  

(обезличивания) олимпиадных работ  

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа с. Елизарово» 

Красникова Елена Валерьевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа с. Селиярово» 

Ахмедьянова Екатерина Александровна   

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Основная 

общеобразовательная школа п. Пырьях» 

Загребельная Ольга Николаевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Основная 

общеобразовательная школа д.Белогорье» 

Моисеева Людмила Леонидовна   

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Основная 

общеобразовательная школа им. Братьев Петровых 

с.Реполово» 

Боднарь Наталья Николаевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа п.Красноленинский» 

Босамыкина Анна Александровна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа  п.Кирпичный» 

Илларионова Наталья Александровна       

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа д. Шапша» 

Головина Алена Олеговна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа д.Согом» 

Вахрушева Светлана Александровна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа им. Героя Советского 

Союза П.А.Бабичева п. Выкатной» 

Чемлякова Наталья Анатольевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школаим. А.С.Макшанцева п. 

Кедровый» 

Хайбулина Залия Габдулловна      

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. Луговской» 

Дроздецкая Яна Викторовна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. Сибирский 

Кирдяшева Гульназ Наилевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа п.Бобровский» 

Ольдт Мария Анатольевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа п.Горноправдинск» 

Макейчик Кристина Валерьевна 



Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа с. Батово» 

Сливко Татьяна Михайловна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа с. Кышик»  

Батяева Эльза Николаевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа им. В.Г. Подпругина с. 

Троица» 

Поникаровских Светлана 

Александровна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа с. Цингалы»  

Чередникова Ирина Александровна   

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа с.Нялинское им. Героя 

Советского Союза В.Ф.Чухарева»   

Лисицына Алёна Олеговна   

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Основная 

общеобразовательная школа д. Ягурьях» 

Лосинская Людмила Николаевна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа д. Ярки» 

Туренова Роза Нурджановна 

Казенное общеобразовательное учреждение  

«Кадетская школа-интернат им. Героя Советского 

Союза Безноскова Ивана Захаровича» с. Нялинское  

Власова Светлана Геннадьевна 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к приказу комитета по образованию  

администрации Ханты-Мансийского района 
 

Пункты проведения муниципального этапа Олимпиады  

школьников в 2022-2023 учебном году. 
Наименование образовательной организации Адрес образовательной 

организации 

Предметы 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа  
с. Батово» 

628517, Ханты-Мансийский 

район, с. Батово, ул. 

Центральная,  50 А 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Русский язык 

 

Английский язык 

 

Литература 

 

Искусство (МХК) 

 

Математика  

 

Экономика 

 

Биология 

 

Экология 

 

География 

 

ОБЖ 

 

Астрономия 

 

Физика 

 

Обществознание 

Информатика 

 

Право 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа  

п. Бобровский»  

628521, Ханты-Мансийский 

район, п. Бобровский, ул. 

Юбилейная, д.14  

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза 

П.А.Бабичева 

п. Выкатной»  

628521, Ханты-Мансийский 

район, п. Выкатной, ул. 

Школьная, д.2  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа  

п. Горноправдинск»  

628520, Ханты-Мансийский 

район, п. Горноправдинск, ул. 

Поспелова, д.5 «а» 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа  

 Елизарово»  

628541, Ханты-Мансийский 

район, с. Елизарово, пер. 

Школьный, д.1 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа им. А.С.Макшанцева п. 

Кедровый»  

628544, Ханты-Мансийский 

район, п. Кедровый, ул. 

Ленина, д. 6 «г»  

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа  

п. Кирпичный»  

628530, Ханты-Мансийский 

район,  

п. Кирпичный, ул. 

Комсомольская, д.12 «а» 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа  

п. Красноленинский»  

628546, Ханты – Мансийский 

район, п. Красноленинский, 

ул. Школьная, дом 8 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа  

с. Кышик» 

628501, Ханты-Мансийский 

район, с. Кышик, ул. 

Центральная, д.2 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа  

п. Луговской» 

628532, Ханты-Мансийский 

район, п. Луговской, ул. 

Гагарина, д.2 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа  

с. Нялинское им. Героя Советского Союза В.Ф. Чухарева» 

628504, Ханты-Мансийский 

район, с. Нялинское, ул. 

Труда, д. 25  

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа  

п. Сибирский» 

628516, Ханты-Мансийский 

район, п. Сибирский, ул. 

Школьная, д.1  

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Средняя 

общеобразовательная школа д. Согом» 

628535, Ханты-Мансийский 

район, д. Согом, ул. 

Молодежная, д.2 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа  

с. Селиярово» 

628506, Ханты-Мансийский 

район, с. Селиярово, ул. 

Лесная, д. 8 А  

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа  

 с. Троица им. В.Г. Подпругина» 

628540, Ханты-Мансийский 

район, с. Троица, ул. 

Молодежная, д. 4«а»  



Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа  

с. Цингалы» 

628501, Ханты-Мансийский 

район, с. Цингалы, ул. 

Советская. д. 28 

История  

 

Технология 

 

 

Химия  

 

Физическая 

культура  
 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа  

д. Шапша» 

628508, Ханты-Мансийский  

район, д. Шапша, ул. 

Молодежная, д.1 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа  

д.Ярки» 

628511, Ханты-Мансийский  

район, д.Ярки, ул. 

Малиновая, д.4 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Основная 

общеобразовательная школа д. Белогорье» 

628531, Ханты-Мансийский 

район, д. Белогорье, ул. Мира, 

д. 12 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Основная 

общеобразовательная школа п. Пырьях» 

628503, Ханты-Мансийский 

район, п. Пырьях, ул. 

Набережная, д. 7 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Основная 

общеобразовательная школа им. Братьев Петровых с. 

Реполово» 

628515, Ханты-Мансийский 

район, с. Реполово, ул. 

Школьная, д. 1 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района  «Основная 

общеобразовательная школа с. Тюли» 

628512, Ханты-Мансийский 

район, с. Тюли, ул. Дружбы, 

д.3 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Основная 

общеобразовательная школа  

д. Ягурьях» 

628542, Ханты-Мансийский 

район, д. Ягурьях, ул. 

Набережная, д. 4 

Казенное общеобразовательное учреждение  «Кадетская 

школа-интернат им. Героя Советского Союза Безноскова 

Ивана Захаровича» с. Нялинское 

628504, Ханты-Мансийский 

район, с Нялинское, ул 

Яброва д.5  

 


